
 

 

 

 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ Г.КАЗАНИ  

 

РЕШЕНИЕ 

                                                                                                

 

24  июля 2015г.                                  №29/1-3 

 

О списке кандидатов в депутаты 

Казанской городской Думы третьего 

созыва, выдвинутом Региональным 

отделением ВСЕРОССИЙСКОЙ 

ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ «Родина»                

в Республике Татарстан 

 

Рассмотрев документы, представленные в Избирательную комиссию 

муниципального образования г.Казани для заверения списка кандидатов в 

депутаты Казанской городской Думы третьего созыва, выдвинутого  

Региональным отделением ВСЕРОССИЙСКОЙ ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ 

«Родина» в Республике Татарстан,  в соответствии со статьями  32, 34, 37, 40, 

части 13 статьи 108 Избирательного кодекса Республики Татарстан  

Избирательная комиссия муниципального образования г.Казани решила: 

      1.    Заверить список кандидатов в депутаты Казанской городской Думы 

третьего созыва в количестве шестнадцати человек, выдвинутый в 

установленном порядке Региональным отделением  ВСЕРОССИЙСКОЙ 

ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ «Родина» в Республике Татарстан.  

2. Выдать уполномоченному представителю указанного 

избирательного объединения копию заверенного списка кандидатов в 

депутаты Казанской  городской  Думы  третьего  созыва,  выдвинутого 

 

 



2 

Региональным отделением ВСЕРОССИЙСКОЙ ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ 

«Родина» в Республике Татарстан.   
 

3. Направить представленные в Избирательную комиссию 

муниципального образования г.Казани сведения о кандидатах в депутаты 

Казанской городской  Думы третьего созыва, включенных в указанный 

список кандидатов, в соответствующие государственные органы для 

проверки их достоверности. 

4.  Направить копию заверенного списка кандидатов в депутаты 

Казанской городской Думы третьего созыва, выдвинутого Региональным 

отделением  ВСЕРОССИЙСКОЙ ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ «Родина» в 

Республике Татарстан в территориальные (окружные)  избирательные 

комиссии. 

5. Считать согласованной представленную  Региональным отделением  

ВСЕРОССИЙСКОЙ ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ «Родина» в Республике 

Татарстан эмблему для использования в избирательных документах. 

6. Разместить настоящее решение на странице Избирательной 

комиссии г.Казани на официальном портале Мэрии г.Казани 

(www.kzn.ru/izbirkom).  

7.  Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

секретаря Избирательной комиссии  муниципального образования г.Казани 

Н.Н. Павлову. 

 

 

Председатель комиссии             Ф.К. Гараев 

 

Секретарь комиссии              Н.Н. Павлова 

 

 

 

 

 



 
 

Список кандидатов заверен  

Избирательной комиссии муниципального 

образования г.Казани  от 24 июля 2015 г.  

(решение №29/1-3) 

 

СПИСОК 

кандидатов в депутаты Казанской городской Думы третьего 

созыва, выдвинутый  Региональным отделением 

ВСЕРОССИЙСКОЙ ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ «Родина» в 

Республике Татарстан  

 

1. Ханипов Айрат Раисович,  дата рождения – 26 октября 1964 года,  

место рождения – село Поисево Актанышского района Татарской АССР, 

место жительства – город Казань, гражданство -  Российская Федерация, 

образование  – высшее, основное место работы или службы, должность,  род 

занятий – ОАО СК «МРСК», директор, член ВСЕРОССИЙСКОЙ 

ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ «Родина», Председатель Совета Регионального 

отделения ВСЕРОССИЙСКОЙ ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ «Родина» в 

Республике Татарстан.   

2. Драгунов Евгений Викторович,  дата рождения – 2 июня 1964 года,  

место рождения – город  Казань,  место жительства – город Казань, 

гражданство - Российская Федерация, образование – среднее, основное место 

работы или службы, должность,  род занятий – Сельскохозяйственный 

Потребительский Кредитный Кооператив «Созидание», специалист, член 

ВСЕРОССИЙСКОЙ ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ «Родина»,  заместитель 

Председателя Совета Регионального отделения ВСЕРОССИЙСКОЙ 

ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ «Родина» в Республике Татарстан, сведения о 

когда либо имеющихся судимостях – статья 213, часть 3 УК РФ Хулиганство, 

погашена в 2002г.  

3. Хаметзакиров Раиль Минасхатович,  дата рождения – 1 августа 

1983 года,  место рождения – поселок Аксубаево Аксубаевского района 

Татарской АССР,  место жительства – город Казань, гражданство- 



Российская Федерация, образование – высшее, основное место работы или 

службы, должность,  род занятий – Региональное отделение ВПП «Родина» в 

Республике Татарстан, руководитель аппарата,  член ВСЕРОССИЙСКОЙ 

ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ «Родина».  

4. Гатин Марат Рамзилевич, дата рождения – 29 мая  1984 года,  

место рождения – город Нижнекамск Республики Татарстан, место 

жительства – Республика Татарстан, Высокогорский район, село Высокая 

Гора, гражданство - Российская Федерация, образование –  высшее, основное 

место работы или службы, должность,  род занятий – временно 

неработающий, член ВСЕРОССИЙСКОЙ ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ 

«Родина», Председатель Совета местного отделения ВСЕРОССИЙСКОЙ 

ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ «Родина» в Высокогорском районе Республики 

Татарстан.   

5. Ахмадуллин Марсель Маратович,  дата рождения – 3 июня 1989 

года,  место рождения – город  Елабуга Татарской АССР,  место жительства 

–  город Казань, гражданство - Российская Федерация, образование – высшее, 

основное место работы или службы, должность,  род занятий – 

Государственное автономное учреждение «Центр спортивной подготовки» 

Министерства по делам молодёжи и спорту Республики Татарстан, тренер-

массажист, член ВСЕРОССИЙСКОЙ ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ «Родина».  

6. Шакиров Алмаз Рафисович,  дата рождения – 15 августа 1985 года,  

место рождения – село Поисево Актанышского района Татарской АССР,  

место жительства – Республика Татарстан, Актанышский район, село 

Поисево, гражданство - Российская Федерация, образование – высшее, 

основное место работы или службы, должность,  род занятий – Региональное 

отделение ВСЕРОССИЙСКОЙ ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ  «Родина» в 

Республике Татарстан, ведущий специалист по организационно-массовому 

направлению и взаимодействию со средствами массовой информации,  член 

ВСЕРОССИЙСКОЙ ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ «Родина».  



7. Шакиров Рамиль Рафисович,  дата рождения – 22 ноября  1988 

года, место рождения – село Поисево Актанышского района Татарской 

АССР, место жительства – Республика Татарстан, Актанышский район,  село 

Поисево, гражданство - Российская Федерация, образование – высшее, 

основное место работы или службы, должность,  род занятий – ООО 

«Прогресс», специалист,  член ВСЕРОССИЙСКОЙ ПОЛИТИЧЕСКОЙ 

ПАРТИИ «Родина».  

8. Ханипов Ринат Раисович,  дата рождения – 26 октября  1964 года, 

место рождения – село Поисево Актанышского района Татарской АССР,  

место жительства – город Казань, гражданство - Российская Федерация, 

образование – высшее, основное место работы или службы, должность,  род 

занятий – ООО «Кама»,  директор, член ВСЕРОССИЙСКОЙ 

ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ «Родина».  

9. Катичев Валерий Николаевич,  дата рождения – 31 июля 1957 

года, место рождения – город Баку, место жительства – город Казань, 

гражданство - Российская Федерация, образование – высшее, основное место 

работы или службы, должность,  род занятий – ООО «Инвест Строй-Казань», 

главный инженер, член ВСЕРОССИЙСКОЙ ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ 

«Родина».  

10. Семенов Сергей Николаевич,  дата рождения – 6 апреля 1957 

года,  место рождения - город Казань,  место жительства – город Казань, 

гражданство - Российская Федерация, образование – высшее, основное место 

работы или службы, должность,  род занятий – Некоммерческое партнерство 

«Республиканский Центр Наноиндустрии», директор,   член 

ВСЕРОССИЙСКОЙ ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ «Родина».  

11. Агадуллин  Фарит Энгелович,  дата рождения – 10 октября 1968 

года,  место рождения – деревня Такмаково Актанышского района 

Республики Татарстан,  место жительства – город Казань, гражданство - 

Российская Федерация, образование – высшее, основное место работы или 

службы, должность,  род занятий – ЗАО «Жилстройсоюз», генеральный 



директор, член ВСЕРОССИЙСКОЙ ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ «Родина», 

сведения о когда либо имеющихся судимостях – статья 171, часть 2 УК РФ 

Незаконное предпринимательство, погашена в 2003г  

12. Шайдуллова Гульназ Юнусовна,  дата рождения – 6 октября 1985 

года,  место рождения - город Казань,  место жительства – город Казань, 

гражданство - Российская Федерация, образование – высшее, основное место 

работы или службы, должность,  род занятий – ООО «Прогресс», директор, 

член ВСЕРОССИЙСКОЙ ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ «Родина».  

13. Гаврилова Лия Эдуардовна,   дата рождения – 20 декабря  1963 

года,  место рождения – город  Елабуга Татарской АССР,  место жительства 

–   город Казань, гражданство - Российская Федерация, образование – 

высшее, основное место работы или службы, должность,  род занятий – 

Региональное отделение ВСЕРОССИЙСКОЙ ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ 

«Родина» в Республике Татарстан, ведущий специалист по партийному 

учету, член ВСЕРОССИЙСКОЙ ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ «Родина».  

14.Паспекова Оксана Ивановна,  дата рождения – 1 октября  1982 

года,  место рождения – деревня Михайловка Ульяновского района 

Ульяновской области,  место жительства – Республика Татарстан, 

Верхнеуслонский район село Верхний Услон, гражданство - Российская 

Федерация, образование – высшее, основное место работы или службы, 

должность,  род занятий – СПКК «Созидание», специалист, член 

ВСЕРОССИЙСКОЙ ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ «Родина».  

15. Каримова Гульфия Гарифзяновна, дата рождения – 8 февраля 

1968 года,  место рождения - город Казань,  место жительства – город  

Казань, гражданство -  Российская Федерация, образование – высшее, 

основное место работы или службы,  должность,  род занятий – СПКК 

«Созидание», председатель, член ВСЕРОССИЙСКОЙ ПОЛИТИЧЕСКОЙ 

ПАРТИИ «Родина».  

16. Кондратов Олег Валерьевич,  дата рождения – 11 января  1971 

года,  место рождения - город Заволжье  Горьковской области,  место 



жительства - город Казань, гражданство - Российская Федерация, 

образование – среднее профессиональное, основное место работы или 

службы,  должность,  род занятий – временно неработающий, член 

ВСЕРОССИЙСКОЙ ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ «Родина».  

  




